МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
второго  созыва
                                                                 проект
РЕШЕНИЕ

      _____2016                                  п. Пречистое     №__

О внесении  изменений и дополнений
в Устав Пречистенского сельского поселения
Ярославской  области

       В целях приведения Устава Пречистенского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3 Федерального закона от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О в несении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.1 Федерального закона от 30.03.2015 № 64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», и статьи 14.1  и 16.1 Федерального закона   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.3 Федерального закона  от 29.06.2015 № 204 –ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации и другие законодательные акты Российской Федерации   Муниципальный Совет Пречистенского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Пречистенского сельского поселения следующие изменения  и дополнения:

1)  подпункт 14 пункта 1 статьи 7  изложить в новой  редакции:
   «14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.»;
2) подпункт 17 пункта 1 статьи 7 изложить в новой редакции:
« 17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

3) пункт 1 статьи  8  дополнить подпунктами  14) и 15)   следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий  по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения ;
15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом « Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» .»;
4) подпункт 4 пункта 5 статьи 14 дополнить словами:
«за исключением случаев, если для преобразования сельского поселения требуется получение согласия населения сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;
5)  пункт 3 статьи 17 Устава изложить в новой редакции:
«3. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется решением Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения Ярославской области.».
6) Пункт 4 статьи 17  Устава изложить в новой редакции:
«4. Решение о назначении опроса граждан принимается Муниципальным Советом Пречистенского сельского поселения Ярославской области. Жители Пречистенского сельского поселения должны быть проинформированы о проведении опроса не менее чем за 10 дней до его проведения».
[bookmark: _GoBack]
7) пункт 6 статьи 23 дополнить подпунктом 12 следующего содержания :
«12)  непредставления или несвоевременного представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (своих, супруги (супруга), несовершеннолетних детей.»;
8) абзац 2 подпункта 5 пункта 3 статьи 26 изложить в новой редакции:
«- участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
9) абзац 2 подпункта 8 пункта 3 статьи 26 изложить в новой редакции:
«- обеспечивает условия для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».

      2. Направить в установленном порядке для государственной регистрации  изменения  и дополнения в Устав в Управление Министерства  юстиции Российской Федерации по Ярославской области.
      3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и  обнародования путем размещения на информационных стендах, расположенных в с. Коза, с. Николо-Гора, с. Киево, ст. Скалино, д. Игнатцево, д. Шильпухово, д. Левинское, д. Колкино,   на официальном сайте администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области в сети «Интернет».

	Глава  Пречистенского
сельского   поселения

	А. К. Сорокин